[image: image1.png]

ДУМА ХАСАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
пгт Славянка
27.05.2022                                                                                              № 405
Об утверждении ключевых показателей и их целевых значений, индикативных показателей по муниципальному жилищному контролю на территориях сельских поселений, входящих в состав Хасанского муниципального района
 В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ
«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом Хасанского муниципального района
Дума Хасанского муниципального района

РЕШИЛА:

1. Утвердить прилагаемые ключевые показатели и их целевые значения, индикативные показатели по муниципальному жилищному контролю на территориях сельских поселений, входящих в состав Хасанского муниципального района.

2. Опубликовать настоящее решение в Бюллетене муниципальных правовых актов Хасанского муниципального района и на официальном сайте в сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 марта 2022 года.

Председатель Думы

В.П. Ильина
Приложение к
решению Думы

        Хасанского

 муниципального района

               от 27.05.2022 № 405
Ключевые показатели и их целевые значения,
индикативные показатели по муниципальному жилищному контролю на территориях сельских поселений, входящих в состав Хасанского муниципального района
1. Ключевые показатели и их целевые значения:
При осуществлении муниципального жилищного контроля на территориях сельских поселений, входящих в состав Хасанского муниципального района (далее – муниципальный жилищный контроль) устанавливаются следующие ключевые показатели и их целевые значения:
	№№
	Ключевые показатели
	Формула расчета
	Интерпретация значений
	Целевое значение

	1.
	Процент устраненных нарушений из числа выявленных нарушений обязательных требований;
	НУСТР./НВЫЯВЛ.[image: image3.png]

(100%
	НУСТР. - количество устраненных нарушений,

НВЫЯВЛ. - общее количество выявленных нарушений
	75 %

	2.
	Процент обоснованных жалоб на действия (бездействие) органа муниципального контроля и (или) его должностного лица при проведении контрольных мероприятий;
	ЖОБОСН./Ж((100%
	ЖОБОСН.– количество обоснованных жалоб,

Ж( – общее количество жалоб
	не более 10%

	3.
	Процент отмененных результатов контрольных мероприятий;
	ПНЕДЕЙСТВ./П([image: image5.png]

 QUOTE х (100%
	ПНЕДЕЙСТВ. - количество контрольных мероприятий, результаты которых были признаны недействительными,

П( - общее количество проведенных контрольных мероприятий
	не более 10%

	4.
	Процент отмененных в судебном порядке предписаний об устранении нарушений обязательных требований, выданных органом муниципального контроля.
	КММ/КМ(   [image: image7.png]

 100%
	КММ – количество контрольных мероприятий, по которым не были приняты меры административного воздействия

КМ(- общее количество контрольных мероприятий
	не более 10%

2. Индикативные показатели для муниципального жилищного контроля
При осуществлении муниципального жилищного контроля устанавливаются следующие индикативные показатели:
1) количество внеплановых контрольных мероприятий, проведенных за отчетный период;

2) количество предостережений о недопустимости нарушения обязательных требований, объявленных за отчетный период;

3) количество жалоб, в отношении которых контрольным органом был нарушен срок рассмотрения за отчетный период;

4) количество исковых заявлений об оспаривании решений, действий (бездействий) должностных лиц контрольных органов, направленных контролируемыми лицами в судебном порядке, по которым принято решение об удовлетворении заявленных требований, за отчетный период;

5) количество контрольных мероприятий, проведенных с грубыми нарушениями требований к организации и осуществлению муниципального контроля, результаты которых были признаны недействительными и (или) отменены, за отчетный период;

6) количество направленных в органы прокуратуры заявлений о согласовании проведения контрольных мероприятий, по которым органами прокуратуры отказано в согласовании, за отчетный период.